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1 година I. СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(сем.) 
Вежби (сем.) Час Кредити 

 Фонетика на турскиот јазик 30 30 2+2 6 
 Стара турска книжевност - 1 30 30 2+2 6 
 Османо-турски јазик -1 30 30 2+2 4 
 Арапски јазик 1 30 30 2+2 4 
 Македонски јазик 1 30 30 2+2 4 
ВКУПНО: 150 150 20 24 
Изборни предмети * 
Код Вовед во ориентална филологија 30 0 2+0 3 
 Историја на османското царство 30 0 2+0 3 
 Историја на исламската 

цивилизација 
30 0 2+0 3 

 ВКУПНО 60 0 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
 
II. СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити 

 Фонетика на турскиотјазик-2 30 30 2+2 6 
 Стара турска книжевност - 2 30 30 2+2 6 
 Османо-турски јазик-2 30 30 2+2 4 
 Арапски јазик - 2 30 30 2+2 4 
 Македонски јазик - 2 30 30 2+2 4 
ВКУПНО: 150 150 20 24 
Изборни предмети * 
Код Книжевни поими и теории 30 0 2+0 3 
 Историја на ориенталистиката 30 0 2+0 3 
 Информатика 30 0 2+0 3 
 ВКУПНО 60 0 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
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2 година III. СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити

 Морфологија на турскиот јазик -1 30 30 2+2 6 
 Турска класична - османска 

книжевност -1 30 30 2+2 6 

 Турска народна книжевност -1 30 30 2+2 4 
 Арапски јазик- 3 30 30 2+2 4 
 Англиски јазик -1 30 30 2+2 4 
ВКУПНО 150 150 20 24 
 
Изборни предмети * 
 

  

Код Историја на арапската книжев. 1 30 0 2+0 3
 Османска палеографија -1 30 0 2+0 3 
 Историја на македонската 

книжевност 1 
30 0 2+0 3 

 ВКУПНО 40 0 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
 
 
IV. СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити

 Морфологија на турскиот јазик -2 30 30 2+2 6 
 Турска класична - османска 

книжевност - 2 
30 30 2+2 6 

 Турска народна книжевност - 2 30 30 2+2 4 
 Арапски јазик- 4 30 30 2+2 4 
 Англиски јазик - 2 30 30 2+2 4 
ВКУПНО: 150 150 20 24 
Изборни предмети *   
Код Историја на арапската книжев. - 2 30 0 2+0 3 
 Историја на македонската 

книжевност - 2 
30 0 2+0 3 

 Османска палеографија - 2 30 0 2+0 3 
 ВКУПНО 40 0 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 година V. СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити

 Морфологија на турскиот јазик 3 30 30 2+2 6 
 Нова турска книжевност - 1 30 30 2+2 6 
 Турска литература за деца -1 30 30 2+2 4 
 Дијалектологија на турскиот јазик 30 30 2+2 4 
 Педагошка психологија 30 0 2+2 4 
ВКУПНО: 150 120 20 24 
Изборни предмети 1 
Код *Лекторски вежби по турски јазик1 30 0 0+2 3 
 Социолингвистика 30 0 2+0 3 
 Турска народна книжевност - 3 30 0 2+0 3 
 ВКУПНО 40 30 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
 
VI. СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити 

 Морфологија на турскиот јазик -4 30 30 2+2 6 
 Нова турска книжевност - 2 30 30 2+2 6 
 Турска литература за деца - 2 30 30 2+2 4 
 Историја на турскиот јазик 30 30 2+2 4 
 Психологија 30 0 2+2 4 
ВКУПНО: 150 120 20 24
Изборни предмети 2 
Код *Лекторски вежби по турски јазик-2 30 0 2+0 3 
 Турска народна книжевност - 4 30 0 2+0 3 
 Преглед на светска книжевност 30 0 2+0 3 
 ВКУПНО 60 30 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
 
 



 
 
4 година VII СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити 

 Синтакса на турскиот јазик - 1 30 30 2+2 5 
 Нова турска книжевност - 3 30 30 2+2 5 
 Методика на наставата и практиката 

на турскиот јазик и книж. -1 
30 30 2+2 6 

 Историја на турската предисламска 
цивилизација -1 

30 30 2+2 4 

 Туркофонска книжевност 30 30 2+2 4 
ВКУПНО: 150 150 20 24 
Изборни предмети * 
Код Мистична- суфиска поезија 30 0 2+0 3 
 Историја на уметност 30 0 2+0 3 
 **Лекторски вежби по турски јазик-3 30 0 2+0 3 
 ВКУПНО 40 0 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
*Лекторските вежби се изведуваат од страна на странски лектор 
 
 
VIII СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити 

 Синтакса на турскиот јазик - 2 30 30 2+2 4 
 Нова турска книжевност - 4 30 30 2+2 4 
 Методика на наставата по практиката 

на турскиот јазик и книж. - 2 
30 30 2+2 6 

 Историја на турската исламска 
цивилизација - 2 

30 30 2+2 4 

 Дипломска работа   2+2 6
ВКУПНО: 120 120 20 24 
Изборни предмети * 
Код Методи и техники на научно 

истражување 
30 0 2+0 3 

 **Лекторски вежби по турски јазик-4 30 0 2+0 3 
 Техники на превод 30 0 2+0 3 
 ВКУПНО 40 0 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
** Лекторските вежби ќе ги изведува странски лектор. 
 
 
 
 
 
 
 


